
Freizeit-Cup - Rüdersdorf, 29. Januar 2022 - Kinderturnier
Endlich – am 29. Januar konnte das 4. Turnier der Freizeit-Cup Serie 2021 gespielt werden. Mit 42 hochmotivierten Kindern gab es ein
würdiges Starterfeld. Der gegenwärtig komplizierten Situation wurde erfolgreich Paroli geboten. Bewundernswert, wie die Kinder und ihre
Eltern / Betreuer mit großem Willen und hoher Disziplin die 7. Runden absolvierten.

Hier die Ergebnisse:

Rangliste: Stand nach der 7. Runde -  Jugendwertung u10
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Madel,Luca 1156 Barnimer SF 7 0 0 7.0 32.5 211.0

2 Bundan,Edward 1467 SV Osnabrück 6 0 1 6.0 32.0 198.0

3 Wilke,Ronja 1082 SAV Torgelow 6 0 1 6.0 28.0 195.0

4 Kossatz,Leander SV Rüdersdorf 5 0 2 5.0 31.0 187.5

5 Subocz,Barbara 901 SAV Torgelow 5 0 2 5.0 29.0 201.0

6 Knuth,Noel 839 SF Groß Schönebeck 4 1 2 4.5 28.0 176.5

7 Madel,Tim 724 Barnimer SF 4 1 2 4.5 23.5 172.0

8 Faust,Moritz RW Neuenhagen 4 0 3 4.0 30.0 182.0

9 Rutschmann,Polly Barnimer SF 4 0 3 4.0 28.5 194.0

10 Briese,Sophie 786 SAV Torgelow 3 2 2 4.0 27.0 192.5

11 Wagner,Amelie SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 26.5 186.5

12 Keller,Larissa GS Woltersdorf 4 0 3 4.0 26.0 170.5

13 Vogel,Lennox SV Rüdersdorf 4 0 3 4.0 21.5 166.5

14 Perschon,Felix Jonas SV Rüdersdorf 3 1 3 3.5 26.5 171.0

15 Keller,Sophie GS Woltersdorf 3 0 4 3.0 24.5 162.0

16 Baschin,Jennifer SV Rüdersdorf 2 1 4 2.5 24.0 161.5

17 Poll,Fiona SF Groß Schönebeck 0 4 3 2.0 19.0 142.0



Rangliste: Stand nach der 7. Runde  -  Jugendwertung u8
Rang Teilnehmer TWZ Verein/Ort S R V Punkte Buchh BuSumm

1 Schmidt,Jossip 946 Barnimer SF 5 0 2 5.0 31.5 197.5

2 Rauhut,Max 781 Olga e.V. 5 0 2 5.0 29.0 185.5

3 Subocz,Emma SAV Torgelow 4 1 2 4.5 29.5 185.5

4 van Aaken,Julian Barnimer SF 4 0 3 4.0 28.0 185.5

5 El-Issa,Erik USV Potsdam 4 0 3 4.0 25.0 179.5

6 Recknagel,Luuk FC Deetz 3 1 3 3.5 23.5 173.5

7 Pitschke,Karl SF Groß Schönebeck 3 1 3 3.5 23.5 170.5

8 Wötzel,Jonas SV Rüdersdorf 3 1 3 3.5 23.0 168.5

9 Vaideslaver,Elena Olga e.V. 3 1 3 3.5 19.0 165.5

10 Höhn,Philipp KSC Strausberg 3 0 4 3.0 30.0 180.0

11 Dieball,Phillip Barnimer SF 3 0 4 3.0 29.0 184.0

12 Schwabe,Emma SV Rüdersdorf 3 0 4 3.0 22.5 176.5

13 Rutschmann,Pepe Barnimer SF 3 0 4 3.0 18.0 160.0

14 Putzger,Felix SF Groß Schönebeck 2 2 3 3.0 17.5 154.5

15 Sopart,Leonard Barnimer SF 3 0 4 3.0 17.0 161.5

16 Lemke,Henning GS Wandlitz 1 3 3 2.5 24.0 156.0

17 Hoppe,Lennard SF Groß Schönebeck 2 1 4 2.5 23.0 161.0

18 Klotz,Joshua SV Rüdersdorf 2 1 4 2.5 18.5 141.0

19 Hänel,Max SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 25.0 160.5

20 Rockstroh,Simon SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 19.5 155.5

21 Hagedorn,Lena SV Rüdersdorf 2 0 5 2.0 19.0 161.5

22 Knetsch,Victoria SV Rüdersdorf 1 2 4 2.0 19.0 146.5

23 Herzog,Thea GS Woltersdorf 0 3 4 1.5 19.5 138.0

24 Tödter,Magdalena SF Groß Schönebeck 0 3 4 1.5 17.5 149.5

25 Krüger,Anna SV Rüdersdorf 0 2 5 1.0 20.5 136.0



Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

1 Madel,Luca 1156 5w1 24s1 25w1 3s1 2w1 4s1 8w1 7.0 32.5 211.0

2 Bundan,Edward 1467 38s1 11w1 6s1 4w1 1s0 7w1 14s1 6.0 32.0 198.0

3 Wilke,Ronja 1082 42s1 35w1 12s1 1w0 8s1 9w1 5s1 6.0 28.0 195.0

4 Schmidt,Jossip 946 32w1 16s1 13w1 2s0 11w1 1w0 17s1 5.0 31.5 197.5

5 Kossatz,Leander 1s0 27w1 17s1 31w1 19s1 6w1 3w0 5.0 31.0 187.5

6 Subocz,Barbara 901 19s1 20w1 2w0 24s1 13w1 5s0 11w1 5.0 29.0 201.0

7 Rauhut,Max 781 29w1 13s0 16w1 15s1 14w1 2s0 12w1 5.0 29.0 185.5

8 Subocz,Emma 37w1 14s½ 15w1 25s1 3w0 21s1 1s0 4.5 29.5 185.5

9 Knuth,Noel 839 21w1 12s0 14w½ 33s1 10w1 3s0 22w1 4.5 28.0 176.5

10 Madel,Tim 724 20s0 40w1 26s1 19w½ 9s0 15s1 21w1 4.5 23.5 172.0

11 Faust,Moritz 27s1 2s0 30w1 12w1 4s0 18w1 6s0 4.0 30.0 182.0

12 Rutschmann,Polly 17s1 9w1 3w0 11s0 35s1 25w1 7s0 4.0 28.5 194.0

13 van Aaken,Julian 33s1 7w1 4s0 23w1 6s0 17w0 25s1 4.0 28.0 185.5

14 Briese,Sophie 786 39s1 8w½ 9s½ 35w1 7s0 24w1 2w0 4.0 27.0 192.5

15 Wagner,Amelie 26s1 31w1 8s0 7w0 16s1 10w0 24s1 4.0 26.5 186.5

16 Keller,Larissa 18s1 4w0 7s0 28s1 15w0 36w1 26s1 4.0 26.0 170.5

17 El-Issa,Erik 12w0 41s1 5w0 36s1 20w1 13s1 4w0 4.0 25.0 179.5

18 Vogel,Lennox 16w0 19w0 39s1 32s1 33w1 11s0 28w1 4.0 21.5 166.5

19 Perschon,Felix Jonas 6w0 18s1 37w1 10s½ 5w0 22s0 32w1 3.5 26.5 171.0

20 Recknagel,Luuk 10w1 6s0 24w0 37s1 17s0 31w½ 33s1 3.5 23.5 173.5

21 Pitschke,Karl 9s0 33w½ 40s1 22w1 31s1 8w0 10s0 3.5 23.5 170.5

22 Wötzel,Jonas 34w1 25s0 32w½ 21s0 23s1 19w1 9s0 3.5 23.0 168.5

23 Vaideslaver,Elena 24w0 32s½ 38w1 13s0 22w0 41w1 31s1 3.5 19.0 165.5



Fortschrittstabelle: Stand nach der 7. Runde (nach Rangliste)
Nr. Teilnehmer TWZ 1 2 3 4 5 6 7 Punkte Buchh BuSumm

24 Höhn,Philipp 23s1 1w0 20s1 6w0 27s1 14s0 15w0 3.0 30.0 180.0

25 Dieball,Phillip 28s1 22w1 1s0 8w0 26s1 12s0 13w0 3.0 29.0 184.0

26 Keller,Sophie 15w0 29s1 10w0 30s1 25w0 27s1 16w0 3.0 24.5 162.0

27 Schwabe,Emma 11w0 5s0 29w1 34s1 24w0 26w0 35s1 3.0 22.5 176.5

28 Rutschmann,Pepe 25w0 34s0 42s1 16w0 40s1 35w1 18s0 3.0 18.0 160.0

29 Putzger,Felix 7s0 26w0 27s0 40w½ 39s½ 42w1 36s1 3.0 17.5 154.5

30 Sopart,Leonard 35s0 42w1 11s0 26w0 34w1 32s0 38w1 3.0 17.0 161.5

31 Baschin,Jennifer 36w1 15s0 34w1 5s0 21w0 20s½ 23w0 2.5 24.0 161.5

32 Lemke,Henning 4s0 23w½ 22s½ 18w0 41s½ 30w1 19s0 2.5 24.0 156.0

33 Hoppe,Lennard 13w0 21s½ 41w1 9w0 18s0 37s1 20w0 2.5 23.0 161.0

34 Klotz,Joshua 22s0 28w1 31s0 27w0 30s0 39w½ 41s1 2.5 18.5 141.0

35 Hänel,Max 30w1 3s0 36w1 14s0 12w0 28s0 27w0 2.0 25.0 160.5

36 Rockstroh,Simon 31s0 38w1 35s0 17w0 37w1 16s0 29w0 2.0 19.5 155.5

37 Hagedorn,Lena 8s0 39w1 19s0 20w0 36s0 33w0 42s1 2.0 19.0 161.5

38 Knetsch,Victoria 2w0 36s0 23s0 39w½ 42s½ 40w1 30s0 2.0 19.0 146.5

39 Poll,Fiona 14w0 37s0 18w0 38s½ 29w½ 34s½ 40w½ 2.0 19.0 142.0

40 Herzog,Thea 41w½ 10s0 21w0 29s½ 28w0 38s0 39s½ 1.5 19.5 138.0

41 Tödter,Magdalena 40s½ 17w0 33s0 42w½ 32w½ 23s0 34w0 1.5 17.5 149.5

42 Krüger,Anna 3w0 30s0 28w0 41s½ 38w½ 29s0 37w0 1.0 20.5 136.0

Wir bedanken uns bei allen Kindern, die heute und in den anderen drei Turnieren der Freizeit-Cup Serie dabei waren.

Nach der Siegerehrung für den Freizeit-Cup Winter stand die Ehrung der Gesamtsieger des Jahres 2021 auf dem Programm.

Hier folgen jetzt alle Pokalgewinner in der Gesamtwertung 2022



Altersklasse u8

Platz Mädchen Platz Jungen

Siegerin Emma Schwabe SV Rüdersdorf Sieger Jossip Schmidt Barnimer SF

2. Platz Elena Vaideslaver Olga e.V. 2. Platz Max Rauhut Olga e.V.

3. Platz Emma Subocz SAV Torgelow 3. Platz Julian van Aaken Barnimer SF

Altersklasse u10

Platz Mädchen Platz Jungen

Siegerin Polly Rutschmann Barnimer SF Sieger Moritz Faust RW Neuenhagen

2. Platz Amelie Wagner SV Rüdersdorf 2. Platz Leander Kossatz SV Rüdersdorf

2. Platz Ronja Wilke SAV Torgelow 3. Platz Luca Madel Barnimer SF

                       In dieser Wertung gab es zwei 2. Plätze

Herzlichen Glückwunsch

Für 2022 und den Freizeit-Cup (Frühling, Sommer, Herbst und Winter) freuen wir uns auf das Wiedersehen.

Die Ausschreibung für den Freizeit-Cup ist in Arbeit und wird beim LSBB veröffentlicht. 


